СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
Коченевского района Новосибирской области
(пятого созыва)

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №  2
Семнадцатой сессии

01 августа 2017 года 								с. Целинное
 О рассмотрении протеста прокуратуры от 21.06.2017 № 8-338в-2017

       В целях приведения нормативно-правовых актов  Целинного сельсовета в соответствие с  действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом  № 131-ФЗ от  06.10.2003 «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области ,Совет депутатов Целинного сельсовета РЕШИЛ :
1. Изложить п.2,3 ч. 2 Регламента Совета депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области ,принятого решением первой сессии Совета депутатов Целинного сельсовета пятого созыва  от 23.09.2015 года в следующей редакции:

2.Решения по утверждению бюджета, планов и программ развития сельсовета и отчётов об их исполнении, регламента сельсовета, об установлении налогов, сборов, пошлин, тарифов на оплату услуг предприятий и организации, порядка землепользования и других природных ресурсов и объектов охраны природы, культурного наследия, а так же решения об избрании и освобождении от должности председателя Совета (Главы администрации) и его заместителя, ответственных за сферы деятельности, о согласии, о назначении главы администрации муниципального образования, об отклонении протеста прокурора района считаются принятыми, если за них проголосовало большинство от установленной численности депутатов.
3. Решение Совета депутатов, об обращении к главе администрации района о соответствии Главы администрации сельсовета занимаемой должности считается принятым, если за него проголосовало  большинство  от установленной численности  депутатов.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета «ВЕСТНИК».

Председатель Совета депутатов                                   В.В.Флях